Fachsekretariat Profiaktivitaten im Jahr 2023

Stand 8.2.2024

Das Fachsekretariat Profi wurde eingerichtet, um Go Profis fir Veranstaltungen wie vornehmlich Turniere einzuladen und auch dafiir zu bezahlen.

Der Fachsekretar Profi verwaltet hierfiir ein Budget von 4000 EUR pro Jahr. Bei Erreichen der Grenze wird vom Vorstand lber die Férderung im Einzelfall
entschieden. Es kdnnen bis zu 100 % der Honorarkosten beantragt werden. Spesen, Reisekosten und Unterbringung werden nicht mehr unterstitzt.
Darliberhinaus verwaltete das Fachsekretariat ein Budget fiir Streamingdienste zur Partielibertragung. Es wurde im Jahr 2023 kein Budget ausgewiesen
und es kamen auch keine Anfragen. Im Sinne der Profiférderung sind auch starke deutsche Amateure férderfahig. Kontaktdaten von Profis und starken
Amateuren kdnnen beim FS angefragt werden. Details der Ordnung fiir das Go-Lehrer- Férderprogramm konnen hier nachgelesen werden:

https://www.dgob.de/organisation/fachsekretariat-profi

Ort
Heidelberg
Osnabriick
Leipzig
Oldenburg
Kassel
Karlsruhe
Halle
Stuttgart
Schwerin
Jena
Mannheim
Summe
Budget
Differenz

Anfragen 2024

1/2

Anlass
Frihjahrs-Go-Treffen
Osnabriicker OZnA
Frihlings-Fuseki
Ozaru

10. Herkulescup

Vorrunde Deutsche Meisterschaft
Hallenser Doppel-Zack-Turnier

Turnier
Turnier
Kreuzschnitt

Herbst Go Treffen, Aji

Datum

22.-23. April
15.-16. Juli

31. Maérz - 2. April
26.-28. Mai
24.-25. Juni
27.-29. Mai
15.-17. September
23.-24. September
8.-10. September
29. Sept. - 1. Okt.
27.-29. Oktober

* Martin Bussas (November) Herkules Cup Kassel
* Baden Go: Miinchen Januar 300 € (Profi)

* BadenGo: Heidelberg Spring Open, April 450 € (voraussichtlich Jonas Welticke)

* LV BaWi: Ulm Schulturnier 150 €
* LV Bayern: Miinchen 100 Jahre Jubildumsturnier, September 600 € (Profi)
* BadenGo: Mannheim Autumn Open, Oktober 400 € (voraussichtlich Seokbin Cho)

Verantwortlich
Badischer Go-Verein
Esther Chevalier
René Scheibe

Lukas Wandelt
Martin Bussas
Badischer Go-Verein
Christoph Tolke
Thomas Schmid

Jan Schroder
Michael Marz
Badischer Go-Verein

Profi

Jonas Welticke
Matias Pankoke
Andreii Kravets
Andreii Kravets
Jonas Welticke
Stanislaw Frejlak
Jonas Welticke
Andreii Kravets
Andreii Kravets
Andreii Kravets
Ayaka Hane

Profigagen
Zuschul’

450,00 €
264,00 €
352,50 €
409,00 €
256,00 €
600,00 €
420,00 €
400,00 €
500,00 €
420,00 €
600,00 €
4.671,50 €
4.000,00 €
671,50 €

300,00 €
300,00 €
450,00 €
150,00 €
600,00 €
400,00 €

Live Streams
ZuschuR

0,00 €
0,00 €
0,00 €



* René Scheibe (Friihlings-Fuseki ) Leipzig, Andrii Kravets 470,00 €

* René Scheibe (Bergmann) Leipzig, Andrii Kravets 470,00 €
* René Scheibe Leipzig, Young Sun 400,00 €
Anfragen gesamt 3.540,00 €

gez. Martin Bussas

2/2



