Das Fachsekretariat Profi wurde eingerichtet, um Go Profis für Veranstaltungen wie vornehmlich Turniere einzuladen und auch dafür zu bezahlen. Der Fachsekretär Profi verwaltet hierfür ein Budget von 4000 EUR pro Jahr. Bei Erreichen der Grenze wird vom Vorstand über die Förderung im Einzelfall entschieden. Es können bis zu 100 % der Honorarkosten beantragt werden. Spesen, Reisekosten und Unterbringung werden nicht mehr unterstützt. Darüberhinaus verwaltete das Fachsekretariat ein Budget für Streamingdienste zur Partieübertragung. Es wurde im Jahr 2023 kein Budget ausgewiesen und es kamen auch keine Anfragen. Im Sinne der Profiförderung sind auch starke deutsche Amateure förderfähig. Kontaktdaten von Profis und starken Amateuren können beim FS angefragt werden. Details der Ordnung für das Go-Lehrer- Förderprogramm können hier nachgelesen werden: https://www.dgob.de/organisation/fachsekretariat-profi

					Profigagen	Live Streams
Ort	Anlass	Datum	Verantwortlich	Profi	Zuschuß	Zuschuß
Heidelberg	Frühjahrs-Go-Treffen	2223. April	Badischer Go-Verein	Jonas Welticke	450,00 €	€
Osnabrück	Osnabrücker OZnA	1516. Juli	Esther Chevalier	Matias Pankoke	264,00 €	€
Leipzig	Frühlings-Fuseki	31. März - 2. April	René Scheibe	Andreii Kravets	352,50 €	€
Oldenburg	Ozaru	2628. Mai	Lukas Wandelt	Andreii Kravets	409,00 €	€
Kassel	10. Herkulescup	2425. Juni	Martin Bussas	Jonas Welticke	256,00 €	€
Karlsruhe	Vorrunde Deutsche Meisterschaft	2729. Mai	Badischer Go-Verein	Stanislaw Frejlak	600,00 \$	€
Halle	Hallenser Doppel-Zack-Turnier	1517. September	Christoph Tolke	Jonas Welticke	420,00 €	€
Stuttgart	Turnier	2324. September	Thomas Schmid	Andreii Kravets	400,00 €	€
Schwerin	Turnier	810. September	Jan Schröder	Andreii Kravets	500,00 €	€
Jena	Kreuzschnitt	29. Sept 1. Okt.	Michael Marz	Andreii Kravets	420,00 €	€
Mannheim	Herbst Go Treffen, Aji	27 29. Oktober	Badischer Go-Verein	Ayaka Hane	600,00 €	€
Summe					4.671,50 €	€ 0,00€
Budget					4.000,00 €	€ 0,00€
Differenz					-671,50 €	€ 0,00€
Anfragen 2024	* Martin Bussas (November) Herkules Cup Kassel				300,00 €	€
	* Baden Go: München Januar 300 € (Profi)				300,00 €	€
	* BadenGo: Heidelberg Spring Open, April 450 € (voraussichtlich Jonas Welticke)				450,00 €	€
	* LV BaWü: Ulm Schulturnier 150 €				150,00 €	€
* LV Bayern: München 100 Jahre Jubiläumsturnier, September 600 € (Profi)					600,00 €	€
	* BadenGo: Mannheim Autumn Open, Oktober 400 € (voraussichtlich Seokbin Cho)				400,00 €	E

	* René Scheibe (Frühlings-Fuseki) Leipzig, Andrii Kravets	470,00€
	* René Scheibe (Bergmann) Leipzig , Andrii Kravets	470,00 €
	* René Scheibe Leipzig , Young Sun	400,00€
Anfragen gesamt		3.540,00 €
gez. Martin Bussas		